ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 октября 2019 г. N 1290

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАНТОВ В

ФОРМЕ СУБСИДИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПОДДЕРЖКИ СОЗДАНИЯ И РАЗВИТИЯ НАУЧНЫХ

ЦЕНТРОВ МИРОВОГО

УРОВНЯ, ВКЛЮЧАЯ МЕЖДУНАРОДНЫЕ

МАТЕМАТИЧЕСКИЕ ЦЕНТРЫ, ЦЕНТРЫ

ГЕНОМНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ, А ТАКЖЕ

НАУЧНЫЕ ЦЕНТРЫ МИРОВОГО

УРОВНЯ, ВЫПОЛНЯЮЩИЕ ИССЛЕДОВАНИЯ И

РАЗРАБОТКИ

ПО ПРИОРИТЕТАМ НАУЧНО-

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила предоставления грантов в

форме субсидий из федерального бюджета на

осуществление государственной поддержки

создания и развития научных центров мирового

уровня, включая международные математические

центры, центры геномных исследований, а также

научные центры мирового уровня, выполняющие

исследования и разработки по приоритетам

научно-технологического развития,

утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 апреля 2019 г. N 538

"О мерах государственной поддержки создания и

развития научных центров мирового уровня"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 19, ст. 2295).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 7 октября 2019 г. N 1290

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАНТОВ

В ФОРМЕ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СОЗДАНИЯ И

РАЗВИТИЯ НАУЧНЫХ

ЦЕНТРОВ МИРОВОГО УРОВНЯ, ВКЛЮЧАЯ

МЕЖДУНАРОДНЫЕ

МАТЕМАТИЧЕСКИЕ ЦЕНТРЫ, ЦЕНТРЫ

ГЕНОМНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ,

А ТАКЖЕ НАУЧНЫЕ ЦЕНТРЫ МИРОВОГО

УРОВНЯ, ВЫПОЛНЯЮЩИЕ

ИССЛЕДОВАНИЯ И РАЗРАБОТКИ ПО

ПРИОРИТЕТАМ

НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

1. Абзац второй пункта 5 изложить в следующей

редакции:

"Перечень организаций, на базе которых

создаются центры геномных исследований,

сформированный советом по реализации

Федеральной научно-технической программы

развития генетических технологий, объемы

финансового обеспечения из средств

федерального бюджета на создание и развитие

таких центров утверждаются, а руководители

указанных центров назначаются

соответствующими актами Правительства

Российской Федерации, внесенными в

установленном порядке в Правительство

Российской Федерации Министерством науки и

высшего образования Российской Федерации.".

2. В пункте 22:

а) в абзаце первом слово "гранта" заменить

словами "совокупности грантов";

б) в абзаце пятом слова "получателей грантов на

создание и развитие" исключить.